Weltweit erste profibusfähige IP66-Schlauchpumpen
Watson-Marlow stellt auf vielfachen Kundenwunsch hin, mit den Pumpen 520Bp, 620Bp und
720Bp drei neue, weltweit einzigartige Gehäuseschlauchpumpen der Schutzklasse IP66 vor,
die über Profibus-DP-Netzwerkfunktionalität verfügen. Sie kombinieren die Vorteile der
Profibus-Vernetzung mit den bekannten Vorteilen der Schlauchpumpentechnologie – wie die
Möglichkeit einer genauen Dosierung und Förderung von Schlamm, dickflüssigen, abrasiven
und aggressiven Flüssigkeiten ohne Verunreinigung der Pumpe oder der Flüssigkeit.
Im Vergleich zu nicht vernetzten Pumpen verringert sich bei den profibuskompatiblen

Standards CE, CETLUS CE, CETLUS CE, CETLUS CE, CETLUS CE, CETLUS
Power supply 115/230V 1ph, 50/60Hz 115/230V 1ph, 50/60Hz 115/230V 1ph, 50/60Hz 115/230V 1ph, 50/60Hz 115/230V 1ph, 50/60Hz
Order codes
Description Partcode
520 IP31 Pumps
520Bp/R PROFIBUS pump 050.7161.100*
520Bp/R2 PROFIBUS pump 050.7161.2L0*
520Bp/REL PROFIBUS pump 050.7161.EL0*
520Bp/REM PROFIBUS pump 050.7161.EM0*
520Bp/REH PROFIBUS pump 050.7161.EH0*
520Bp/L PROFIBUS pump 050.7161.5L0*
520 IP66 Pumps
520BpN/R PROFIBUS pump 050.716N.100
520BpN/R2 PROFIBUS pump 050.716N.2L0*
520BpN/REL PROFIBUS pump 050.716N.EL0*
520BpN/REM PROFIBUS pump 050.716N.EM0*
520BpN/REH PROFIBUS pump 050.716N.EH0*
520BpN/L PROFIBUS pump 050.716N.5L0*
620 IP31 Pumps
620Bp/R PROFIBUS pump 060.4161.020*
620Bp/RE PROFIBUS pump 060.4161.E20*
620Bp/RE4 PROFIBUS pump 060.4161.E40*